num euoluit! Ne & Beneficio suo gratiam ex difficii conciliet, diesque ei omnis, summa cum utilitate Reip., summâ cum laude Suâ condatur. Recte Cœlestium æmulam Orbium nuncupaueris Aulam Studiosissimi Antistitis, & illa operosæ Mantis penetralia! Ita isthic suis omnia Temporibus ac momentis continenter librantur! Nisi quod Antipodes procul habeat, qui ex Catonis animaduersione: nec Orientem vñquam viderint Solem, nec viderint Occidentem. Tanta illic diuidui Laboris obeundi consensio, intam discorde argumento! Credas Apum examina certatim in commune melliti operis laborantia, Te Arbitro, Te Exactore: in tantum iam ipsas Quietis contrahente Horas, vt Frugalitatis & Parsimoniæ Commendationem Legesque, ad Publicanum illum Mortalitatis Somnum extensas esse volueris. Morum gesturus monenti Stoico: Circumscribendam esse noctem, & aliquid decerpendum, quod ex illa in diem transferatur. *Virtutem non contingere somniantibus: descendam esse.* Cuius hoc pretium est, nequaquam Precio capi posse. Pridem hæc Tu Literatissime Neo PRÆSVL, non tam ex Togati Sapientis monitu, quam è Patriciæ Eruditionis Instituto hausisti; anxiè à Te ipso exigens, quod illi fuere, qui Te solo Nascendi Ordine anteïssent. Recurrit enim ad Similem Suorum Imaginem Praestantissima quæq; Indoles, moribus non vultu referendam; *Et ad Maiorum Gloriæ imitationem, veluti quidam ad Solem Flores arcano rapiuntur ingenio.* Premis hodieq; impressa ad Exemplum Excellentissimi Parentis Tui Vestigia. In quo, nescias vtrum maior fuerit Ciuilis Fortunæ Dignitas an Religio? Honoris præcellentia an Virtutis? O quæ illa Morum grauitas Comitati non officiens! quæ Loquendi elegantia! differendi Acumen, Maiestatis Veneratio; cæteraque Senatorij Cultus Decora, Illibataæ semper Fidei Calculo consignata. Quod enim Comitium? qui Procerum Conuentus, in exitium vel exilium Hæreseos coactus? Cui Auita P R A Z M O V I O R V M Pietas, non adfuerit, non voce, non suffragio, non manu præiuferit? arcendaæ non assenserit, proscribendaæ non subscripscerit? Quam Honificum Tibi Tuisque! etiamnum in reconditis Vetustissimæ Memo-

Memoriæ Diplomatis, circumferri Vesta Nomina, Sectæ
Dissidentium Degeneri inimica. Illud Contumaciæ Rudimentum,
quæ Terrestribus Notariorum Sigillis pressum oppressumq;; quæ Castrensis Curiæ calamis punctum expunctum
que abscessit: relictâ facti Gloriâ (quæ Vesta est) penes
Authores, in publica Terrarum, & Castrorum monumenta Suo
merito relatos. Nota loquor, perulgataque Nobilissimo
Ducatui Mazouix, eatenus quoque Felicis, quod Suorum
Culturæ Noualium aduigilet, nè quæ *Infelix Lolum A-Catho-*
licæ Nouitatis pullulet primâ extinguendum in herba. Olim,
tam infesta Virtutibus fuere tempora, ut *Optimi quicq; otio aut si-*
tu abstrusi, non nisi declinationibus & periculis, in lucem ac diem proferrentur.
At Nostræ Felicitatis Temperator, Ministerijs Reipub. Suisq;;
Meliorum è censu legit prouehitque, & ostentat, quasi spe-
cimen & Exemplar: quæ Sibi Secta vitæ, quod hominum ge-
nus placeat; ut potè, Cui Beneficijs potius quam remedijs
Liberæ Gentis ingenia, certum sit experiri. Patuit hinc Vo-
bis Honoris Gloriæq; Campus, Fortes Animæ, germanâ Cha-
ritate Virtuteque Coniuncti, (SAMVELEM & AL-
BERTVM alloquor venerorque) Illum Regni Curialem,
Hunc Vołyniæ Vexilliferos: non ferre tantum aut præfer-
re ad pomparam Regibus Prouincijsque Signa Martia, sed ea-
dem inferre Hostibus, & conferre manus manibus, Fatis-
que & Mortibus occurrere Paratissimos. Etsi autem: *Ne-*
mo non quotidie (quirante Senecâ) Consilium mutet aut Vo-
tum. Vos attamen in omni Actu Vobis suppares, Vobis
constantes, nec iam studio Militares, sed more, immò Ori-
gine, Vsuque Natalium eò perducti !